

	Прим.	2019 год	2018 год (пересмотрено)
Процентные доходы по операциям финансового лизинга		9 221 991	6 003 187
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки		217 951	88 735
Прочие процентные доходы		-	6 744
Процентные расходы	21	(3 000 303)	(1 634 903)
Чистые финансовые доходы		6 439 639	4 463 763
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки по чистым инвестициям в финансовый лизинг	22	(465 089)	(101 030)
Изменение резервов под ожидаемые кредитные убытки и под обесценение по прочим активам	22	(5 490)	(12 558)
Чистые финансовые доходы за вычетом резервов под обесценение		5 969 060	4 350 175
Чистые прочие операционные доходы		19 197	114 397
Административные расходы	23	(1 976 559)	(1 627 525)
Убыток от переоценки инвестиционной недвижимости		(258 841)	(12 398)
Чистая прибыль от операций в иностранной валюте		33 120	16 735
Прибыль до вычета налога на прибыль		3 785 977	2 841 384
Расход по налогу на прибыль	24	(878 187)	(568 337)
Прибыль за год		2 907 790	2 273 047
Прочий совокупный (убыток)/доход			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Влияние изменения валютных курсов		(87 813)	74 132
Прочий совокупный (убыток)/доход за год, за вычетом налога		(87 813)	74 132
Общий совокупный доход за год		2 819 977	2 347 179
Прибыль за год, причитающаяся:			
Участникам Группы		2 907 026	2 272 586
Неконтролирующим участникам		764	461
Прибыль за год		2 907 790	2 273 047
Общий совокупный доход за год, причитающийся:			
Участникам Группы		2 819 213	2 346 718
Неконтролирующим участникам		764	461
Общий совокупный доход за год		2 819 977	2 347 179

Прибыль за 2019 год включает 130 532 тыс. рублей и 2 777 258 тыс. рублей, заработанные до и после реклассификации чистых активов, приходящихся на участников, в капитале (см. Консолидированный отчет об изменениях в чистых активах, приходящихся на участников, и об изменениях в капитале).